ПРОТОКОЛ № 131
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






07 лютого 2025 року

                                                                                           мала зала № 1
                                                                                           13.00 год. – 13.55 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії

Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Волошин Василь Васильович – член комісії

3. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
(кворуму не було)

Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Березянський О.В. – депутат міської ради

4. Плескун О.В. – депутат міської ради 
5. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 
6. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 

7. Окунь В.В. – начальник управління контролю за станом благоустрою 

 (в режимі відеоконференції)
8. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки (в режимі відеоконференції)
9. Шинкаренко Н.М. – заступник директора юридичного департаменту-
 начальник відділу з земельних питань та опрацювання
 проектів актів органу місцевого самоврядування
 (в режимі відеоконференції)

10. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

11. Представники засобів масової інформації

Порядок денний:
1. Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.

2. Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд третього пленарного засідання позачергової ХXVIІ сесії міської ради 14.02.2025 року.
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
1.1. Порчирян С.М. – голова комісії 

Тезисно проінформував про відповідь управління земельних ресурсів відповідно до наданої рекомендації щодо: 
1) кількості/суми сплаченої орендної плати за календарний 2024 рік від автозаправних станцій, що уклали договори оренди земельних ділянок та відповідно щодо кількості неотриманої орендної плати від суб’єктів, що не уклали договори оренди земельних ділянок;

2) суми сплати/заборгованості по орендній платі (12% від нормативної грошової оцінки землі) відповідно до кожного суб’єкта переліку автозаправних станцій, що розташовані на території Кременчуцької міської територіальної громади, станом на 01.01.2025 року.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Прокоментувала основні особливості наданої таблиці щодо укладених та неукладених додаткових угод з автозаправними станціями.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив прохання коротко проінформувати представників засобів масової інформації щодо різниці/суми недотриманого податкового надходження до місцевого бюджету через неукладені додаткові угоди з певною кількістю автозаправних станцій.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зазначив, що різниця неукладених додаткових угод з автозаправними станціями складає 2,300 млн грн. Акцентував увагу, що половина із зазначеної суми (майже 1,200 млн грн) стосується мережі автозаправних станцій «UPG». Пояснив, що залишок суми різниці розподіляється між наступними мережами автозаправних станцій: «BVS», «SOCAR», «ОККО» та «MOTTO». Висловив свою точку зору щодо нерівності умов між автозаправними станціями, які уклали додаткові угоди та які не уклали додаткові угоди. Акцентував увагу на резонансності та необхідності вирішення питання в частині автозаправних станцій, які не уклали додаткові угоди.
Поставив запитання щодо укладених додаткових угод мережею автозаправних станцій «WOG». Підкреслив кількість (три об’єкта) автозаправних станцій бренду «WOG» у м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Відповіла на поставлене запитання, зазначивши про укладений договір земельного сервітуту з ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РЕНТ-КОМПАНІ» (мережа автозаправних станцій «WOG») з орендною платою 12% за використання земельної ділянки. 
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив пропозицію проконсультуватися з міським головою Малецьким В.О. щодо подальших дій та відпрацювання загальної концепції в частині вирішення наголошеного питання.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Підтримав пропозицію голови комісії Порчиряна С.М. в частині об’єднання зусиль щодо вирішення обговорюваного питання.
Бокован М.В. – член комісії

Висловив свою точку зору щодо необхідності опрацювання переліку автозаправних станцій з невеликими площами земельних ділянок, враховуючи відносно менше додаткове фінансове навантаження.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Акцентував увагу щодо відповідності збудованих об’єктів автозаправних станцій нормам безпеки.
Плескун О.В. – депутат міської ради
Висловив прохання: надати відповідну інформацію постійній депутатській комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики щодо несплаченої різниці/заборгованості автозаправних станцій, які не уклали додаткові угоди.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Доповнила відповідь щодо мережі автозаправних станцій «WOG», зазначивши про укладений договір оренди землі у 2023 році з орендною платою 12% за використання земельної ділянки. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Поставив запитання щодо наявності заборгованості у автозаправних станцій. Висловив прохання проконтролювати питання щодо сплати орендної плати мережею автозаправних станцій, у якої наразі не працюють декілька автозаправних станцій.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Підтвердила, що заборгованість по сплаті орендної плати, визначеної за укладеними договорами, у автозаправних станцій відсутня. 

Булашев О.О. – головний редактор видання «Кременчуцька газета»

Поставив уточнююче запитання стосовно розміру сплати податків за рахунок укладених додаткових угод.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала, що 2 537 193,23 грн – міська рада додатково (різниця між 5% та 12% орендною платою автозаправних станцій) отримала за укладеними додатковими угодами у 2024 році, а недоотримала/очікувана сума – 2 323 095,47 грн.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Підкреслив, що міська рада повинна була отримати 4,122 млн грн, а недоотримала 2,323 млн грн.
1.2. Порчирян С.М. – голова комісії 

Коротко проінформував про відповідь управління земельних ресурсів відповідно до наданої рекомендації щодо необхідності укладання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НОВІС ТРЕЙД» додаткової угоди до договору оренди земельної ділянки по 
вул. Михайла Драгоманова, 48 у м. Кременчуці.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Відповів на запитання заступника голови комісії Роженка О.А. щодо надання відповіді на звернення громадянки Акулової Т.В. за результатами попереднього виїзного засідання постійної депутатської комісії.
Висловив свою точку зору щодо ймовірної причини звернення громадянки Акулової Т.В. Зазначив особливості конфлікту між сусідами через наявність зелених насаджень (тополь), пух з яких викликає алергічну реакцію, та невідповідного стану земельної ділянки по набережній Лейтенанта Дніпрова, 14А.
Детально проінформував про результати проведеного виїзного засідання постійної депутатської комісії. Підкреслив межі повноважень постійної депутатської комісії в частині вирішення наголошеного питання, зазначивши про можливість громадянам звернутися до суду.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Зауважив, що відповідні відділи й управління виконавчого комітету не вбачають порушень зі сторони власника земельної ділянки по набережній Лейтенанта Дніпрова, 14А до громадянки Акулової Т.В.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив скаргу громадянки Акулової Т.В. щодо незаконно/невідповідно проведених електромереж сусідами до будинку, зауваживши, що АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» не вбачає порушень. Підвів підсумки обговорення, наголосивши на постійному відпрацюванні постійною депутатською комісією звернень громадян та надання допомоги у вирішенні проблемних питань.
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд третього пленарного засідання позачергової ХXVIІ сесії міської ради 14.02.2025 року.

2.1. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила зміни, що вносяться до рішень Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області: 

- від 23 листопада 2021 року «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам» в пункт 2 щодо надання Петренко Вірі Іванівні в оренду земельної ділянки по вул. Енергетиків, 31 в 
м. Кременчуці;
- від 22 грудня 2020 року «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду» в пункт 17 щодо надання Ярмоніку Володимиру Андрійовичу в оренду земельної ділянки для експлуатації та обслуговування магазину непродовольчих та продовольчих товарів по вул. В’ячеслава Чорновола, 66-А (попередня назва - вул. Маршала Говорова) в 
м. Кременчуці;
- від 22 жовтня 2020 року «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду та відмову в наданні в оренду земельної ділянки в м. Кременчуці» в пункт 25 щодо надання Магері Миколі Миколайовичу в оренду земельної ділянки для закінчення будівництва оздоровчого комплексу по просп. Свободи, 52-А в м. Кременчуці;
- від 15 листопада 2024 року «Про передачу земельних ділянок у власність громадянам» в пункт 13 щодо надання Ковзік Олені Георгіївні та Трофімік Людмилі Григорівні у спільну сумісну власність земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) по вул. Івана Піддубного, 1/3 в м. Кременчуці.

Докладно проінформувала щодо незавершеного будівництва по 
просп. Свободи, 52-А в м. Кременчуці та наявності заборгованості у розмірі 24 тис грн.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив пропозицію щодо корегування терміну оренди на 1 рік.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

- пункт 3. «… щодо надання Магері Миколі Миколайовичу в оренду земельної ділянки для закінчення будівництва оздоровчого комплексу по просп. Свободи, 52-А в м. Кременчуці,…»  доповнити новим підпунктом: 

- замість слів «строком на три роки» читати «строком на один рік».
Плескун О.В. – депутат міської ради

Поставив запитання щодо подальших планів завершення будівництва по просп. Свободи, 52-А.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію:

- начальнику управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. та начальнику Управління державного архітектурно-будівельного контролю Тарасовій Ю.В. перевірити дотримання правил облаштування будівельного майданчика та проінформувати власника (Магерю М.М.) нерухомого майна, що розташоване на земельній ділянці по просп. Свободи, 52-А в 
м. Кременчуці, щодо необхідності надання відповідних документів в частині подальших планів завершення будівництва (копію проєкту будівництва та плану будівництва).

Інформацію надати в термін до – 13.02.2025.

Бокован М.В. – член комісії

Висловив свою точку зору щодо необхідності розміщення паспорту об’єкта будівництва.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозиціями депутатів.

2.2. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала щодо припинення права користування земельними ділянками ТЕРИТОРІАЛЬНОМУ ЦЕНТРУ СОЦІАЛЬНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ) КРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ДЕПАРТАМЕНТУ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ та КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «КРЕМЕНЧУЦЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ АВТОТРАНСПОРТНЕ ПІДПРИЄМСТВО 1628» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ.
Плескун О.В. – депутат міської ради

Поставив запитання щодо заборгованості вищезазначених підприємств.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зауважила, що виконавці комунальних послуг звільняються від податку.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.3. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) громадянину.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) Бєляєву Сергію Володимировичу.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.4. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала про вищезазначений проєкт рішення в частині громадян, які мають у власності нерухоме майно, розміщене на земельних ділянках, та громадянки Левашової Наталії Миколаївни, яка має індивідуальний гараж по вул. Богдана Хмельницького, 20-А, гараж 6 в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.5. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко зазначила щодо надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.6. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала щодо надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.7. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно зазначила щодо передачі Сучкову Андрію Віталійовичу в оренду строком на п’ять років земельну ділянку площею 326 кв.м для експлуатації та обслуговування частини будівель та споруд промбази по вул. Михайла Драгоманова, 3-В (попередня назва – вул. Антона Макаренка) в м. Кременчуці (п. 1).

(Пропозицій щодо зміни терміну оренди земельної ділянки у п. 1 не було зазначено)

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо передачі фізичній особі-підприємцю Єгоровій Юлії Вікторівні в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 67 кв.м для експлуатації та обслуговування магазину №1 з 
1/2 частиною навісу для пасажирів по просп. Свободи, 11-А в м. Кременчуці (п. 2).

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Поставив запитання щодо бачення фасаду будівлі власниками нерухомого майна по просп. Свободи, 11-А в м. Кременчуці.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Зауважила щодо отримання земельної ділянки особою-користувачем для будівництва зупинки громадського транспорту за результатами раніше проведеного конкурсу.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив пропозицію зняти п. 2 на доопрацювання.

Бокован М.В. – член комісії

Акцентував увагу на вимогах паспорту фасаду будівництва за умовами конкурсу. Підкреслив неналежний стан зупинки громадського транспорту «Квартал 101». Пояснив особливості отримання дозволу на розміщення вивіски (рекламного банера).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

- пункт 2. «…Передати фізичній особі-підприємцю Єгоровій Юлії…в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 67 кв.м…для експлуатації та обслуговування магазину №1 з 1/2 частиною навісу для пасажирів…по просп. Свободи, 11-А в м. Кременчуці…» - зняти на доопрацювання.

Озвучив пропозицію:

- начальнику управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. надати відповідну інформацію щодо осіб-власників нерухомого майна, що розташоване на земельній ділянці по просп. Свободи, 11-А в м. Кременчуці, фактичних зобов’язань, які визначені проведеним конкурсом на будівництво зупинки громадського транспорту «Квартал 101» та подальших планів щодо облаштування (приведення до ладу) фасаду будівлі.

Інформацію надати в термін до – 13.02.2025.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала щодо суміжного землекористувача земельної ділянки по просп. Свободи, 11-А в м. Кременчуці.
Тезисно зазначила щодо передачі Прокловій Ларисі Анатоліївні в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 73 кв.м для експлуатації та обслуговування прибудованої перукарні по вул. Володимира Великого, 36 в м. Кременчуці (п. 3).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

- у пункті 3. «…Передати Прокловій Ларисі Анатоліївні…в оренду земельну ділянку площею 73 кв.м…для експлуатації та обслуговування прибудованої перукарні…по вул. Володимира Великого, 36 в м. Кременчуці…» - замість слів «…строком на п’ятнадцять років…» читати «…строком на один рік…».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко зазначила щодо передачі фізичній особі-підприємцю Чернишу Миколі Васильовичу в оренду строком на двадцять років:

1) земельну ділянку площею 14 кв.м для експлуатації та обслуговування окремого входу до приміщення вбудованого продовольчого магазину в кварталі 297, будинок 4 в м. Кременчуці (п. 4);
2) земельну ділянку площею 119 кв.м для експлуатації та обслуговування прибудованого магазину продовольчих товарів в кварталі 297, будинок 4 в м. Кременчуці (п. 5).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

· у пункті 4. «…Передати фізичній особі-підприємцю Чернишу Миколі Васильовичу…земельну ділянку площею 14 кв.м…для експлуатації та обслуговування окремого входу до приміщення вбудованого продовольчого магазину…в кварталі 297, будинок 4 в м. Кременчуці…»      та 

· у пункті 5. «…Передати фізичній особі-підприємцю Чернишу Миколі Васильовичу…земельну ділянку площею 119 кв.м…для експлуатації та обслуговування прибудованого магазину продовольчих товарів…в кварталі 297, будинок 4 в м. Кременчуці…» - замість слів «…в оренду строком на двадцять років…» читати «…строком на один рік…».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо передачі фізичній особі-підприємцю Бойко Тетяні Вікторівні  в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 41 кв.м для експлуатації та обслуговування окремого входу до магазину продовольчих товарів по вул. Лікаря Бончука, 15 (попередня назва – вул. Генерала Манагарова) в м. Кременчуці (п. 6).

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

· у пункті 6. «…Передати фізичній особі-підприємцю Бойко Тетяні Вікторівні … земельну ділянку площею 41 кв.м … для експлуатації та обслуговування окремого входу до магазину продовольчих товарів … по вул. Лікаря Бончука, 15 (попередня назва – вул. Генерала Манагарова) в м. Кременчуці…» - замість слів «…в оренду строком на сорок дев’ять років…» читати «…строком на п’ятнадцять років…».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко зазначила щодо передачі фізичній особі-підприємцю Іванову Валерію Вікторовичу в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 18 кв.м для експлуатації та обслуговування окремого входу до приміщення офісу по вул. Перемоги, 7 в м. Кременчуці (п. 7).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

· у пункті 7. «…Передати фізичній особі-підприємцю Іванову Валерію Вікторовичу…земельну ділянку площею 18 кв.м…для експлуатації та обслуговування окремого входу до приміщення офісу…по вул. Перемоги, 7 в м. Кременчуці…»  - замість слів «…в оренду строком на п’ятнадцять років…» читати «…строком на один рік…».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко зазначила щодо передачі фізичній особі-підприємцю Котляру Віталію Юрійовичу в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 4800 кв.м для експлуатації та обслуговування адміністративної будівлі по проїзду Галузевому, 20 в м. Кременчуці (п. 8).

(Пропозицій щодо зміни терміну оренди земельної ділянки у п. 8 не було).
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо передачі ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАВОД БУДІВЕЛЬНИХ КОНСТРУКЦІЙ «АНГАР» в оренду строком на п’ять років земельну ділянку площею 12036 кв.м для закінчення будівництва об’єкта незавершеного будівництва (адміністративної будівлі та виробничої будівлі) по вул. Свіштовській в м. Кременчуці (п. 9).

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

· пункт 9. «…Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАВОД БУДІВЕЛЬНИХ КОНСТРУКЦІЙ «АНГАР»…в оренду строком на п’ять років земельну ділянку площею 12036 кв.м…для закінчення будівництва об’єкта незавершеного будівництва (адміністративної будівлі та виробничої будівлі)…по вул. Свіштовській в м. Кременчуці…» - зняти на доопрацювання у зв՚язку з незадовільним санітарним станом земельної ділянки.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо передачі фізичній особі-підприємцю Іванову Олександру Тимофійовичу в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 4947 кв.м для експлуатації та обслуговування нежитлових будівель та споруд по вул. Полковника Оксанченка, 79 (попередня назва – вул. Аерофлотська) в м. Кременчуці (п. 10).

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

· у пункті 10. «…Передати фізичній особі-підприємцю Іванову Олександру Тимофійовичу…земельну ділянку площею 4947 кв.м…для експлуатації та обслуговування нежитлових будівель та споруд…по вул. Полковника Оксанченка, 79 (попередня назва – вул. Аерофлотська) в м. Кременчуці…» - замість слів «…в оренду строком на сорок дев’ять років …» читати «…строком на п'ятнадцять років…».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо передачі фізичній особі-підприємцю Кошерь Валентині Іванівні в оренду строком на три роки земельну ділянку площею 495 кв.м для закінчення будівництва об’єкту незавершеного будівництва адміністративно-побутової будівлі по вул. Лікаря Бончука, 1-Е (попередня назва – вул. Генерала Манагарова) в м. Кременчуці (п. 11).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

· у пункті 11. «…Передати фізичній особі-підприємцю Кошерь Валентині Іванівні…земельну ділянку площею 495 кв.м…для закінчення будівництва об’єкту незавершеного будівництва адміністративно-побутової будівлі…по вул. Лікаря Бончука, 1-Е (попередня назва – вул. Генерала Манагарова) в м. Кременчуці…» - замість слів «…в оренду строком на три роки …» читати «…строком на один рік…».
Плескун О.В. – депутат міської ради

Висловив свою точку зору щодо вигляду будівлі та тривалого процесу будівництва по вул. Лікаря Бончука, 1-Е (попередня назва – вул. Генерала Манагарова) в м. Кременчуці.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію:

- начальнику управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г. надати відповідну документацію/інформацію щодо подальших планів використання та експлуатації особою-користувачем будівлі, що розташована на земельній ділянці по вул. Лікаря Бончука, 1-Е (попередня назва – 
вул. Генерала Манагарова) в м. Кременчуці.

Інформацію надати в термін до – 13.02.2025.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо передачі фізичній особі-підприємцю Астаф’єву Сергію Вікторовичу в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 7 кв.м для експлуатації та обслуговування окремого входу до магазину непродовольчих товарів по вул. Майора Борищака, 19-В в м. Кременчуці (п. 12).

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію депутатів (Порчирян С.М., Роженко О.А., 
Бокован М.В.):

· у пункті 12. «…Передати фізичній особі-підприємцю Астаф’єву Сергію Вікторовичу…земельну ділянку площею 7 кв.м…для експлуатації та обслуговування окремого входу до магазину непродовольчих товарів…по вул. Майора Борищака, 19-В в м. Кременчуці. - замість слів «…в оренду строком на п'ятнадцять років …» читати «…строком на один рік…».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозиціями депутатів.

2.8. Про надання земельної ділянки в постійне користування.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Проінформувала про надання земельної ділянки в постійне користування Комунальному госпрозрахунковому житлово-комунальному підприємству «Автозаводське» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.9. Про зміну цільового призначення земельної ділянки.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зауважила щодо затвердження Гречко Олені Анатоліївні проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для зміни цільового призначення із цільового призначення – для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови на цільове призначення – для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) для реконструкції будівель та споруд колишньої ветеринарної лікарні під індивідуальний житловий будинок по 
вул. Локомотивній, 25 в м. Кременчуці Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.10. Про надання згоди на встановлення земельного сервітуту.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила щодо надання згоди на встановлення земельного сервітуту та передачі фізичній особі-підприємцю Пересипкіну Олександру Сергійовичу в сервітутне користування строком на десять років земельну ділянку площею 103 кв.м для обслуговування проїзду до викупленої земельної ділянки по 
вул. Лікаря Парнети (попередня назва – вул. Павлова), в районі № 4 в 
м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.11. Про проведення земельних торгів з продажу права оренди земельних ділянок у формі електронного аукціону.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зупинилася на особливостях проведення земельних торгів з продажу права оренди земельних ділянок у формі електронного аукціону відповідно до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Плескун О.В. – депутат міської ради

Висловив прохання до постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури й управління земельних ресурсів опрацювати питання щодо неналежного стану недобудови, яка розташована по вул. Університетській 16-В.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив подальші плани особи-користувача вищезазначеної земельної ділянки – будівництво релігійної установи.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив свою точку зору щодо відсутності огородження незавершеного будівництва.
Окунь В.В. – начальник управління контролю за станом благоустрою 

(в режимі відеоконференції)
Проінформував про значну кількість складених адмінпротоколів за вищезгаданим об’єктом. Пояснив щодо обов’язків здійснення огородження незавершеного будівництва.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію:

- начальнику управління контролю за станом благоустрою Окуню В.В. проінформувати особу-користувача земельної ділянки по 
вул. Університетській, 16-В в м. Кременчуці щодо зауважень членів постійної депутатської комісії в частині утримання будівельного майданчика в належному санітарному стані та надання копії складеного адміністративного протоколу голові постійної депутатської комісії Порчиряну С.М.

Інформацію надати в термін до – 13.02.2025.

(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

ЗМІ залишили залу засідання)

2.12. Текст містить інформацію оборонного характеру.
Голова комісії






Сергій ПОРЧИРЯН

